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PROTOKÓŁ NR LXIIIV/23 

Z OBRAD SESJI RADY MIASTA KUTNO 

ODBYTEJ W DNIU 20 CZERWCA 2023 ROKU 

NA SALI KONFERENCYJNEJ URZĘDU MIASTA KUTNO. 

Obradom przewodniczył: 
 

 
MARIUSZ SIKORA:   
–Przewodniczący Rady Miasta Kutno  

 
 
Sesję rozpoczęto o godz. 10,00 zakończono o godz. 15.26 
 
Obecnych było 20 radnych.  
 
Radni nieobecni:  
  
-Łukasz Walczak    -nieusprawiedliwiony 
 
     

Ponadto w sesji udział wzięli : 
 
 

Zbigniew Burzyński    -Prezydent Miasta Kutno 
Jacek Boczkaja    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Zbigniew Wdowiak    -Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
Artur Kotliński     -Skarbnik Miasta  
Jacek Korowajski    -Sekretarz Miasta  
 
 

Porządek obrad: 
 
1.Otwarcie sesji. 
2.Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miasta Kutno. 

3.Wręczenie Honorowej Nagrody Prezydenta Miasta Kutno. 

4.Uroczystość wręczenia  Kutnowskich Hitów 2022. 
5.Informacja na temat przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2023 roku. 
6.Informacja na temat realizacji „Programu współpracy Miasta Kutno z organizacjami 
pozarządowymi za rok 2022”. 
7.Informacja na temat realizacji w 2022 roku wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Miasta oraz budownictwa mieszkaniowego realizowanego przez 
TBS Sp. z o.o. w Kutnie. 
8. Ocena zasobów pomocy społecznej oraz informacja na temat realizacji zadań pomocy 
społecznej przez MOPS w Kutnie w 2022 roku. 
9.Informacja za rok 2022 o działalności Miasta Kutno wynikającej z ustawy o organizowaniu 
i prowadzeniu działalności kulturalnej. 
10.Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Kutno za 2022 r. 
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11.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Kutno za 
2022 rok. 
12.Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu 
terytorialnego Miasta Kutno za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego Miasta Kutno za 2022 rok: 

a)zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego Miasta Kutno za 2022 rok; 
b)zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym jednostki samorządu terytorialnego 
Miasta Kutno za 2022 rok; 
c)zapoznanie się z informacją o stanie mienia Miasta Kutno na dzień 31 grudnia 2022 
roku; 
d)zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania 
Prezydenta Miasta Kutno z wykonania budżetu za 2022 rok; 
e)zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno ; 
f)zapoznanie się z opiniami stałych Komisji Rady Miasta Kutno; 
g)dyskusja; 
h)podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Miasta Kutno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta 
Kutno za 2022 rok. 

13.Absolutorium dla Prezydenta Miasta Kutno za 2022 rok: 
a)przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno o udzielenie 
absolutorium Prezydentowi Miasta Kutno za 2022 rok; 
b)przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 
Rewizyjnej Rady Miasta Kutno o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kutno 
za 2022 rok; 
c)dyskusja; 
d)podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Kutno za 
2022 rok. 

14.Podjęcie uchwał: 
a)w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Miasta Kutno zabudowanej 
nieruchomości położonej w Kutnie przy ul. Łąkoszyńskiej; 
b)w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Reymonta stanowiącej własność Miasta Kutno 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy; 
c)w sprawie zasad dzierżawy nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących 
własność Miasta Kutno oddanych w zarząd i administrowanie Zarządu Nieruchomości 
Miejskich w Kutnie; 
d)w sprawie uchwalenia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 
terenu Miasta Kutno na lata 2023-2032"; 
e)w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Miasto Kutno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów; 
f)w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/620/10 Rady Miasta Kutno w sprawie szczegółowych 
zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w Kutnie; 
g)w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 na terenie Miasta Kutno; 
h)w sprawie powołania Zespołu opiniodawczego w związku z wyborem ławników; 
i)w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Kutno lub jego 
jednostkom organizacyjnym; 
j)w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2023-2035; 
k)w sprawie zmiany uchwały Nr LX/582/22 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia budżetu 
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Miasta Kutno na 2023 rok; 
l)w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 23 maja 2023 r. na Prezydenta Miasta Kutno; 
m)w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi z dnia 
11 czerwca 2023 r. na bezczynność w przedmiocie nieudostępnienia peronów kolejowej 
komunikacji publicznej; 
n)w sprawie zmiany nazwy Muzeum Regionalnego w Kutnie i nadania statutu. 
15.Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli Kutnowskiego Domu Kultury za 2022 
rok i rok bieżący (dochody, wydatki, zatrudnienie, wynagrodzenia). 
16.Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno  
o działaniach międzysesyjnych. 
17.Przyjęcie protokołów z Sesji Rady Miasta Kutno odbytych w dniach 4 kwietnia 2023 r.  
i 16 maja 2023 r. 
18.Sprawy różne. 
19.Zakończenie obrad. 
 

Do p-ktu 1: 
 

Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miasta Kutno Mariusz Sikora.  
 
Stwierdził, że ustawowy skład Rady Miasta Kutno wynosi 21  radnych, obecnych 19 radnych, 
a zatem sesja jest prawomocna do obradowania i podejmowania uchwał. 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora powitał radnych, gości zaproszonych oraz 
oglądających transmisję z dzisiejszych obrad.  
Powitał Prezydenta Miasta wraz z Zastępcami Prezydenta Miasta Kutno i pracownikami 
Urzędu. 

Przewodniczący RM  powitał  p.Marię Wierzbicką oraz kapitułę PŻK z p.dr. Andrzejem 
Stelmaszewskim na czele, p. Marka Ciąpałę Przewodniczącego Rady Powiatu oraz media, 
które zebrały się na dzisiejszej sesji. 
 
Serdecznie witam wszystkich zaproszonych gości oraz osoby, które śledzą nasze obrady 
online. 
 
Stwierdził, że sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że  Prezydent Miasta Kutno p. Zbigniew Burzyński 
pismem z dnia 14 czerwca 2023 r., znak BP.0002.7.2023.MM.8 wnosi o wprowadzenie do 
porządku obrad dodatkowego punktu w pozycji 3 – Wręczenie Honorowej Nagrody 
Prezydenta Miasta Kutno. 
W związku z tą zmianą dotychczasowe punkty od 3 do 18 zmienią swoją kolejność i 
otrzymają numerację od 4 do 19.(pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 17 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Dalszych zmian do porządku obrad nie było. 
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Przewodniczący RM przypomniał radnym oraz gościom zaproszonym 
o  przestrzeganiu zapisu §19e Statutu Miasta Kutno dotyczącego czasu trwania wystąpień.  

Przewodniczący RM poinformował, że na sali obrad znajdują się protokoły z sesji Rady Miasta 
Kutno odbytych w dniach  4 kwietnia 2023 r. i 16 maja 20230r. przekazane również 
systemem E-Sesja.  
 
Poprosił o zapoznanie się z ich treścią oraz zgłaszanie ewentualnych uwag. 
Pod koniec sesji przyjęte zostaną do akceptującej wiadomości. 
 

Do p-ktu  2 
 

Złożenie ślubowania przez radnego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że Postanowieniem Nr 126/2023 z dnia 19 maja 2023 r. 
Komisarz Wyborczy w Łodzi II stwierdził wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miasta Kutno 
Pana Grzegorza Waldemara Chojnackiego, z dniem 12 maja 2023 r. w okręgu wyborczym nr 
3 z listy nr 17 – KWW Zbigniewa Burzyńskiego.  
 
Postanowienie podano do publicznej wiadomości oraz umieszczono na stronie BIP Urzędu 
Miasta Kutno. 
 
Postanowieniem Nr 149/2023 z dnia 30 maja 2023 r. Komisarz Wyborczy w Łodzi II obsadził 
wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 3.  
Mandat ten objął Pan Jan Henryk Dębski – kandydat z listy nr 17 - KWW Zbigniewa 
Burzyńskiego, który w wyborach przeprowadzonych w dniu 21 października 2018 r. uzyskał 
kolejno największą liczbę głosów, nie utracił prawa wybieralności oraz nie zrzekł się 
pierwszeństwa do objęcia mandatu. 
 
Postanowienie podano do publicznej wiadomości oraz umieszczono na stronie BIP Urzędu 
Miasta Kutno. 
 
Z postanowieniem tym Radni RM  mogli się zapoznać, zostało udostępnione w systemie 
esesja w dniu 5 czerwca 2023 r. 
 
Zgodnie z art. 23 “a” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym przed 
przystąpieniem do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie.  
 
Ślubowanie odbywa się w następujący sposób: 
Przewodniczący RM odczytuje  ROTĘ ŚLUBOWANIA.   
Po odczytaniu roty radny p.Jan Henryk Dębski wypowiada słowo „ślubuję”.  
Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg” 
 
-Radny RM p.Jan Henryk Dębski- złożył ślubowanie  
 
-Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora odczytał oświadczenie Klubu Radnych „Porozumienie 
dla Kutna“ – przewodnictwo w Klubie objął p.Mariusz Sikora (oświadczenie stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu) 
 
-Radny RM p.Jan Henryk Dębski złozył oświadczenie, że przystąpuje do Klubu Radnych 
„Porozumienie dla Kutna“.  
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Do p-ktu 3: 
 
Uroczystość wręczenia Honorowej Nagrody Prezydenta Miasta Kutno. 
 
Głos zabrał Zastępca Prezydenta Miasta -p. Zbigniew Wdowiak.  
 
-Wręczenie Honorowej Nagrody Prezydenta Miasta Kutno dla p.Marii Wierzbickiej.  
 
-p.Maria Wierzbicka zabrała głos.  
 
 

Do p-ktu 4: 
 
Uroczystość wręczenia  Kutnowskich Hitów 2022. 
 
Uroczystość poprowadzili dr. Andrzej Stelmaszewski i p.Jerzy Papiewski.  
 
Kapituła Nagrody Kutnowskie Hity: 
- p.Mariusz Sikora 
-p.Wiesław Bryła; 
-p.Marek Ciąpała; 
-p.Krzysztof Wacław Dębski. 
 
Wręczyli Kutnowskie Hity 2022 dla 
-Prezydenta Miasta Kutno i Rady Miasta Kutno za- „Kutno miasta róż” oraz „Modernizację 
Pałacu Saskiego” 
- wyróżnienie Specjalne- „Panorama Historyczna Kutna”.  
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił przerwę w obradach sesji – od godz. 10.40 
Przerwa trwała do godz. 10.55 
 

Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 

Przewodniczący RM poinformował iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Kutno 
złożyła inicjatywę uchwałodawczą dotyczącą rozpatrzenia skargi i poprosił  Radę Miasta 
Kutno o włączenie w punkcie 14 „Podjęcie uchwał” następującego projektu uchwały: 
- jako podpunkt l) w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 23 maja 2023 r. na Prezydenta Miasta 
Kutno. 
 
Projekt uchwały wraz z opinią Komisji Skarg został umieszczony w systemie esesja w dniu 
16 czerwca 2023 r. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący poinformował, że wpłynęła  korespondencja od Kutnowska.pl, Agencja 
Prasowa Merkuriusz Polski, "Wieczorna.pl" sp. z o.o., Dolina Zielona 24a, 65-154 Zielona 
Góra, wydawnictwo@wieczorna.pl. 

mailto:wydawnictwo@wieczorna.pl
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Jest to skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi za pośrednictwem Rady 
Miasta Kutno na bezczynność w przedmiocie nieudostępnienia peronów kolejowej 
komunikacji publicznej.  
Dokumenty te zostały udostępnione w systemie esesja w dniu 14 czerwca 2023 r. 
 
Przewodniczący RM wniósł o zmianę porządku i włączenie w punkcie 14 „Podjęcie uchwał” 
następującego projektu uchwały: 
- jako podpunkt m) w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w 
Łodzi skargi z dnia 11 czerwca 2023 r. na bezczynność w przedmiocie nieudostępnienia 
peronów kolejowej komunikacji publicznej. 
 
Projekt uchwały został  umieszczony w systemie esesja w dniu 15 czerwca 2023 r. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że Prezydent Miasta Kutno pismem z dnia 16 czerwca 
2023 r., znak BP.0002.7.2023.MM.9 wnosi o włączenie do porządku obrad projektu uchwały 
w sprawie zmiany nazwy Muzeum Regionalnego w Kutnie i nadania statutu. 
Dokumenty dotyczące sprawy: projekt uchwały, pismo z Ministerstwa oraz raport  
z konsultacji zostały udostępnione w systemie esesja w dniu 16 czerwca 2023 r. 
 
Przewodniczący RM zaproponował  umieścić go w punkcie 10  „Podjęcie uchwał”  
- jako podpunkt n) w sprawie zmiany nazwy Muzeum Regionalnego w Kutnie i nadania 
statutu. 
 
Wnioskowana zmiana do porządku obrad została poddana pod głosowanie przez 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” dokonała zmiany w porządku 
obrad. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora poinformował o autopoprawce w projektach uchwał w  
punktach:  
-12„h“- podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania 
finansowego Miasta Kutno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Kutno za 
2022 rok. 
 
-13“d“-  podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Kutno za 2022 rok. 
- 
14  „i“w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Kutno lub jego 
jednostkom organizacyjnym; 
-„j“w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2023-2035; 
-„k“w sprawie zmiany uchwały Nr LX/582/22 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia 
budżetu Miasta Kutno na 2023 rok; 
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W odniesieniu do ustawy 27 sierpnia 2022 roku o finansach publicznych (Dz.U. poz….. 
dopisać i 1059) 

Do p-ktu 5: 
 
Informacja na temat przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2023 roku. 
 
Informacja udostępniona w systemie e-sesja.  
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do Informacji.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Głos zabrali: 

-Radny RM –p.Janusz Kołodziejski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM –p.Janusz Kołodziejski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
 
Do Informacji  nie wniesiono  więcej uwag i zapytań.  

Przewodniczący RM  stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
Informację na temat przygotowań do realizacji zadań inwestycyjnych w 2023 roku (załącznik 
do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 6: 
 
Informacja na temat realizacji „Programu współpracy Miasta Kutno z organizacjami 
pozarządowymi za rok 2022”. 
 
Informacja udostępniona w systemie e-sesja.  
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do Informacji.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

 
Głos zabrał: 

-Zastępca PM-p.Zbigniew Wdowiak; 
 
Do Informacji  nie wniesiono  uwag i zapytań.  

Przewodniczący RM  stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
Informację na temat realizacji „Programu współpracy Miasta Kutno z organizacjami 
pozarządowymi za rok 2022”. (załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 7: 
 
Informacja na temat realizacji w 2022 roku wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Miasta oraz budownictwa mieszkaniowego realizowanego przez 
TBS Sp. z o.o. w Kutnie. 
 
Informacja udostępniona w systemie e-sesja.  
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do Informacji.   
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- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Głos zabrali: 

-Radny RM –p.Janusz Kołodziejski; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Dyrektor ZNM w Kutnie- p.Marian Sierpiński; 
-Skarbnik Miasta -p.Artur Kotliński; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Dyrektor ZNM w Kutnie- p.Marian Sierpiński; 
-Radny RM –p.Krzysztof Matusiak 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM –p.Janusz Kołodziejski; 
-Prezydent Miasta -p.Zbigniew Burzyński.  
 
Do Informacji  nie wniesiono więcej uwag i zapytań.  

Przewodniczący RM  stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
Informację na temat realizacji w 2022 roku wieloletniego programu gospodarowania 
mieszkaniowym zasobem Miasta oraz budownictwa mieszkaniowego realizowanego przez 
TBS Sp. z o.o. w Kutnie. (załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 8: 
 
Ocena zasobów pomocy społecznej oraz informacja na temat realizacji zadań pomocy 
społecznej przez MOPS w Kutnie w 2022 roku. 
 
Informacja udostępniona w systemie e-sesja.  
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do Informacji.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Głos zabrali: 

-Zastępca PM-p.Zbigniew Wdowiak; 
-Radny RM –p.Robert Stępniewski; 
-Dyrektor MOPS w Kutnie-p.Grzegorz Chojnacki; 
-Zastępca PM-p.Zbigniew Wdowiak; 
 
Do Informacji  nie wniesiono więcej  uwag i zapytań.  

Przewodniczący RM  stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
Informację na temat oceny zasobów pomocy społecznej oraz informacja na temat realizacji 
zadań pomocy społecznej przez MOPS w Kutnie w 2022 roku. (załącznik do niniejszego 
protokołu). 
 

Do p-ktu 9: 
 
Informacja za rok 2022 o działalności Miasta Kutno wynikającej z ustawy o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej. 
 
Autopoprawka do informacji – pismo z dnia 2 czerwca 2023 r., znak BP.0002.7.2023.MM.6. 
(pismo stanowi załącznik do protokołu) 
 
Informacja udostępniona w systemie e-sesja.  
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-Projektodawca nie wniósł zmian do Informacji.   

- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Głos zabrali: 

-Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Informacji -p.Michał Adamski  
-Radny RM –p.Janusz Kołodziejski; 
-Dyrektor MiPBP w Kutnie-p.Magdalena Konczarek; 
-Zastępca PM-p.Zbigniew Wdowiak; 
-Radny RM –p.Rafał Jóźwiak; 
-Zastępca PM-p.Zbigniew Wdowiak; 
-Radny RM –p.Rafał Jóźwiak; 
-Zastępca PM-p.Zbigniew Wdowiak; 
 
Do Informacji  nie wniesiono więcej  uwag i zapytań.  

Przewodniczący RM  stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
Informację za rok 2022 o działalności Miasta Kutno wynikającej z ustawy o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej. (załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 10: 
 
Rozpatrzenie Raportu o stanie Miasta Kutno za 2022 r. 
 
Raport oraz autopoprawkę przekazano pismem z dnia 02 czerwca 2023 r., znak 
BP.0002.7.2023.MM.6. 
 
- Przewodniczący  RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Zgodnie z art. 28 aa ust.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym nad 
raportem o stanie gminy przeprowadza się debatę. 
W debacie nad Raportem mieszkańcy Miasta Kutno mogą zabierać głos.  
Zgodnie z art. 28 aa ust.8 ustawy o samorządzie gminnym, pisemne zgłoszenie, poparte 
podpisami – co najmniej 50 osób należało złożyć Przewodniczącemu Rady Miasta Kutno 
najpóźniej do dnia 19 czerwca 2023 r. w Biurze Rady Miasta Kutno. 
Mieszkańcy będą dopuszczani do głosu według kolejności otrzymania przeze mnie 
zgłoszenia. Liczba mieszkańców mogących zabrać głos w debacie wynosi 15. 
 
Przewodniczący RM poinformował, że do debaty nie dokonano żadnych zgłoszeń.  
 
Głos zabrali: 

-Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński; 
-Radna RM-p.Danuta Blus; 
- Radny RM -p.Janusz Kołodziejski; 
-Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora; 
- Radny RM -p.Janusz Kołodziejski; 
- Radny RM -p.Rafał Jóźwiak; 
-Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński; 
-Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora; 
-Wiceprzewodnicząca RM p.Ewa Rzymkowska 
-Zastępca PM p.Zbigniew Wdowiak; 
- Radny RM -p.Robert Stępniewski  
-Zastępca PM p.Zbigniew Wdowiak; 
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- Radny RM -p.Bartosz Czechowski; 
 -Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński; 
-Zastępca PM-p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-Prezydent Miasta –p.Zbigniew Burzyński; 
 
Przewodniczący RM  zamknął debatę nad Raportem o stanie Miasta Kutno za2022 rok.  
 

Do p-ktu 11: 
 
Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Kutno za 2022 
rok. 
 
Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta 
Kutno za 2022 rok, z zapisem w treści, że Rada udziela wotum zaufania Prezydentowi Miasta 
Kutno za 2022 r. 
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 12 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 8 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/625/23 
w sprawie udzielenia wotum zaufania Prezydentowi Miasta Kutno za 2022 rok (uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił przerwę w obradach sesji – od godz. 12.35 
Przerwa trwała do godz. 13.00 
 

Przewodniczący RM wznowił obrady po przerwie. 
 

Do p-ktu 12: 

Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego jednostki samorządu terytorialnego 
Miasta Kutno za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego Miasta Kutno za 2022 rok. 

Do p-ktu12”a” 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego 
Miasta Kutno za 2022 rok. 

Radni zapoznali się ze sprawozdaniem na posiedzeniach komisji.  

Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora stwierdził, że Rada Miasta Kutno zapoznała się ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego Miasta Kutno za 
2022 rok (sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Do p-ktu 12”b”: 

Zapoznanie się ze sprawozdaniem finansowym jednostki samorządu terytorialnego Miasta 
Kutno za 2022 rok. 
 
Radni zapoznali się ze sprawozdaniem na posiedzeniach komisji. 

Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora stwierdził, że Rada Miasta Kutno zapoznała się ze 
sprawozdaniem finansowym jednostki samorządu terytorialnego Miasta Kutno za 2022 rok 
(sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
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Do p-ktu 12”c”: 

Zapoznanie się z informacją o stanie mienia Miasta Kutno na dzień 31 grudnia 2022 roku. 

Radni zapoznali się z informacją o stanie mienia na posiedzeniach komisji. 

-Autopoprawka pismo Prezydenta Miasta Kutno z dnia 19.06.2023 r. 
znak:BP.0003.7.2023.MMi.10. 

Radni zapoznali się również ze sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych 
samorządowych instytucji kultury za 2022 r. 

Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora stwierdził, że Rada Miasta Kutno zapoznała się z 
informacją o stanie mienia Miasta Kutno na dzień 31 grudnia 2022 roku a także ze 
sprawozdaniem rocznym z wykonania planów finansowych samorządowych instytucji 
kultury za 2022 r. (informacja oraz sprawozdanie stanowią załącznik do niniejszego 
protokołu). 

Do p-ktu 12”d” 

Zapoznanie się z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania 
Prezydenta Miasta Kutno z wykonania budżetu za 2022 rok. 
 

-Przewodniczący RM odczytał  uchwałę Nr V/97/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Łodzi z dnia 23 maja 2023 roku w sprawie opinii o sprawozdaniu 
Prezydenta Miasta Kutno z wykonania budżetu za 2022 rok. (pismo stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 
Uchwała ta została udostepniona w systemie e-sesja. . 

Do p-ktu 12”e”: 

Zapoznanie się z opinią Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno. 
 
-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno p. Joanna Podemska odczytała opinię 
Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno z dnia 5 czerwca 2023 roku dotyczącą sprawozdania 
z wykonania budżetu Miasta Kutno za 2022 rok  (opinia stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 

Do p-ktu 12”f”: 

Zapoznanie się z opiniami stałych Komisji Rady Miasta Kutno. 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora poprosił przewodniczących stałych komisji Rady Miasta 
Kutno o przedstawienie opinii dotyczących sprawozdania z wykonania budżetu miasta Kutno 
za 2022 rok, sprawozdania finansowego oraz informacji o stanie mienia Miasta Kutno. 
 
-Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno p. Joanna Podemska  przedstawiała 
opinię komisji.  (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
-Przewodniczący Komisji Budżetu, Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Rady 
Miasta Kutno p. Krzysztof Matusiak przedstawił opinię komisji (opinia stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 
-Przewodniczący Komisji Rozwoju Miasta i Gospodarki Gruntami Rady Miasta Kutno 
 p. Bartosz Czechowski przedstawił opinię komisji (opinia stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 
 



 

Protokół Nr LXVIII/23 – 20.06.2023 r. 
Absolutorium ‘22 

 

13 

 

-Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej, Zdrowia, Porządku Publicznego i 
Bezpieczeństwa Rady Miasta Kutno p. Robert Feliniak przedstawił opinię komisji (opinia 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
-Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Miasta Kutno p. Danuta 
Blus przedstawiła opinię komisji (opinia stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 12”g”: 

-Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora otworzył dyskusję.  

-Prezydent Miasta Kutno p. Zbigniew Burzyński- zabrał głos.  

Do p-ktu12”h”: 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta 
Kutno wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Kutno za 2022 rok.. 

Projekt uchwały  udostępniono w systemie e-sesja.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 12 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/626/23 
w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Miasta Kutno wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu Miasta Kutno za 2022 rok (uchwała stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu). 

Do p-ktu 13: 
 

Absolutorium dla Prezydenta Miasta Kutno za 2022 rok. 
 

Do p-ktu 13”a”: 
 
Przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno o udzielenie absolutorium 
Prezydentowi Miasta Kutno za 2022 rok. 
 
Komisja Rewizyjna przekazała Radzie Miasta Kutno   wniosek pismem z dnia 5 czerwca 2023 
r., znak BRM.0012.7.2.2023.GrW.3. (wniosek stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Wniosek udostępniono w systemie e-sesja.  
 
-Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora poprosił Przewodniczą Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 
Kutno p. Joannę Podemską o przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno 
z dnia 5 czerwca 2023 roku o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kutno za 2022 
rok. 
 
-Przewodnicza Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno p. Joanna Podemska przedstawiła 
wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Kutno z dnia 5 czerwca 2023 roku o udzielenie 
absolutorium Prezydentowi Miasta Kutno za 2022 rok (wniosek stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 13”b”: 
 
Przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miasta Kutno o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kutno za 2022 rok. 
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Uchwała ta została przekazana e-PUAP-em. 

Wniosek udostępniono w systemie e-sesja.  
 
-Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora odczytał uchwałę Nr V/130/2023 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 13 czerwca 2023 roku w sprawie wniosku 
Komisji Rewizyjnej Miasta Kutno o udzielenie absolutorium Prezydentowi Miasta Kutno za 
2022 rok. (pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 13”c”: 
 
Dyskusja. 

-Wiceprzewodnicząca RM p. Ewa Rzymkowska przedstawiła stanowisko Klubu Radnych 
Prawo i Sprawiedliwość (załącznik) 

-Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora przedstawił stanowisko Klubu Radnych Porozumienie 
dla Kutna. (załącznik). 

 
Do p-ktu13”d”: 

 
Podjęcie uchwały. 

Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora poinformował, że radni otrzymali projekt uchwały w 
sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Kutno za 2022 rok, z zapisem w treści, że Rada 
udziela absolutorium Prezydentowi Miasta Kutno za 2022 r. 

Projekt uchwały znajduje się w dokumentacji BRM. 

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 12 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 7 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/627/23 
w sprawie absolutorium dla Prezydenta Miasta Kutno za 2022 rok (uchwała stanowi załącznik 
do niniejszego protokołu). 

-Przewodniczący RM złożył gratulacje. 

-Głos zabrał Prezydent Miasta Kutno p. Zbigniew Burzyński i złożył podziękowania. 
 
Przewodniczący RM p. Mariusz Sikora ogłosił 10 minut przerwy w obradach sesji – od godz. 
14.05 
Przerwa trwała do godz. 14.20 

Do p-ktu 14”a” 
 
Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na nabycie na własność Miasta Kutno 
zabudowanej nieruchomości położonej w Kutnie przy ul. Łąkoszyńskiej. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 
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Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 17 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/628/23 
w sprawie wyrażenia zgody na nabycie na własność Miasta Kutno zabudowanej 
nieruchomości położonej w Kutnie przy ul. Łąkoszyńskiej (uchwała stanowi załącznik do 
niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 14”b” 
 

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Reymonta stanowiącej własność Miasta Kutno 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 17 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/629/23 
w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w dzierżawę nieruchomości gruntowej 
niezabudowanej położonej w Kutnie przy ulicy Reymonta stanowiącej własność Miasta Kutno 
na rzecz dotychczasowego dzierżawcy. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 
 

Do p-ktu 14”c” 
 

Projekt uchwały dotyczy  zasad dzierżawy nieruchomości gruntowych niezabudowanych, 
stanowiących własność Miasta Kutno oddanych w zarząd i administrowanie Zarządu 
Nieruchomości Miejskich w Kutnie. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 17 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/630/23 
w sprawie  zasad dzierżawy nieruchomości gruntowych niezabudowanych, stanowiących 
własność Miasta Kutno oddanych w zarząd i administrowanie Zarządu Nieruchomości 
Miejskich w Kutnie. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 14”d” 
 

Projekt uchwały dotyczy uchwalenia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających 
azbest z terenu Miasta Kutno na lata 2023-2032". 
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Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 17 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/631/23 
w sprawie uchwalenia "Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z 
terenu Miasta Kutno na lata 2023-2032".(uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 
 

Do p-ktu 14”e” 
 
Projekt uchwały dotyczy określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Miasto Kutno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/632/23 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Miasto Kutno, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz 
warunków i zasad korzystania z tych obiektów. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu). 
 

Do p-ktu 14”f” 
 

Projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały Nr LIII/620/10 Rady Miasta Kutno w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w 
Kutnie. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/633/23 
w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/620/10 Rady Miasta Kutno w sprawie szczegółowych zasad 
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ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych w Kutnie. (uchwała stanowi 
załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 14”g” 
 

Projekt uchwały dotyczy przyjęcia Miejskiego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia 
Seniorów” na rok 2023 na terenie Miasta Kutno. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/634/23 
w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 
2023 na terenie Miasta Kutno. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 14”h” 
 
Projekt uchwały dotyczy powołania Zespołu opiniodawczego w związku z wyborem ławników. 
 
Pismem z dnia 22 maja 2023 r., znak BRM.533.1.2023.JM.1 Przewodniczący RM wystosował  
prośbę do Prezesa Sądu Rejonowego w Kutnie o wyznaczenie sędziego do pracy zespole. 
 
Z ramienia Sądu Rejonowego w Kutnie w zespole pracować będzie Pan Sędzia Sądu 
Rejonowego Roman Ćwikliński – Wiceprezes Sądu Rejonowego w Kutnie. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Przewodniczący RM przedstawił opinie komisji (załącznik do niniejszego protokołu). 
 
Zgłaszanie kandydatów do pracy w Zespole opiniodawczego w związku z wyborem ławników. 
 
-Wiceprzewodnicząca RM p.Ewa Rzymkowska zgłosiła kandydaturę p.Michała Łuckiego. 
-Radny RM p.Michał Łucki -wyraził zgodę; 
 
-Radna RM p.Joanna Podemska  zgłosiła kandydaturę p.Jana Dębskiego  
-Radny RM p.Jan Dębski -wyraził zgodę; 
 
-Radny RM p.Janusz Kołodziejski  zgłosił kandydaturę - p.Ewy Rzymkowska 
-Wiceprzewodnicząca RM p.Ewa Rzymkowska -wyraziła zgodę; 
 
-Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora zgłosił kandudaturę p. Danuty Blus; 
-Radna RM p.Danuta Blus -wyraziła zgodę; 
 
-Radny RM p.Krzysztof Matusiak  zgłosił kandydaturę - p.Pawła Markiewicza  
-Radny RM p.Paweł Markiewicz  -wyraził zgodę; 
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Skład Zespołu opiniodawczego w związku z wyborem ławników. 
1) Roman Ćwikliński 
2) Michał Łucki; 
3) Jan Dębski; 
4) Ewa Rzymkowska; 
5) Danuta Blus; 
6) Paweł Markiewicz.  

 
Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  
 
-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/635/23 
w sprawie powołania Zespołu opiniodawczego w związku z wyborem ławników. (uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 14”i” 
 

Projekt uchwały dotyczy szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie 
należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Kutno 
lub jego jednostkom organizacyjnym. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Radni RM nie opiniowali projektu uchwały.  

-Artur Kotliński Skarbnik Miasta – omówił projekt uchwały.  

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/636/23 
w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 
pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Kutno lub jego 
jednostkom organizacyjnym. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 14”j” 
 
Projekt uchwały dotyczy zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2023-
2035. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Radni RM nie opiniowali projektu uchwały.  

-Artur Kotliński Skarbnik Miasta – omówił projekt uchwały zmiany Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta Kutno na lata 2023-203 oraz projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 
Nr LX/582/22 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2023 rok. 
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Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/637/23 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kutno na lata 2023-2035. 
(uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 14”k” 
 

Projekt uchwały dotyczy zmiany uchwały Nr LX/582/22 Rady Miasta Kutno w sprawie 
uchwalenia budżetu Miasta Kutno na 2023 rok. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Radni RM nie opiniowali projektu uchwały.  

-Artur Kotliński Skarbnik Miasta – omówił projekt uchwały w pkt 14 „j”. 
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/638/23 
w sprawie zmiany uchwały Nr LX/582/22 Rady Miasta Kutno w sprawie uchwalenia budżetu 
Miasta Kutno na 2023 rok. (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 14”l” 
 

Projekt uchwały dotyczy rozpatrzenia skargi z dnia 23 maja 2023 r. na Prezydenta Miasta 
Kutno. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz opinię Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji z dnia 15 czerwca 2023 r., dokumentacja umieszczona w systemie e-
sesja. 
 
-Radni RM nie opiniowali projektu uchwały.  

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 13 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 7 głosach  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/639/23 
w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 23 maja 2023 r. na Prezydenta Miasta Kutno. (uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 14”m” 
 

Projekt uchwały dotyczy przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi 
skargi z dnia 11 czerwca 2023 r. na bezczynność w przedmiocie nieudostępnienia peronów 
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kolejowej komunikacji publicznej 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem oraz skargę z dnia 11 czerwca 
2023 r., umieszczono te dokumenty w systemie e-sesja. 
 
-Radni RM nie opiniowali projektu uchwały.  

-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

Do projektu uchwały nie wniesiono  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i 0 głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/640/23 
w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Łodzi skargi z dnia 11 
czerwca 2023 r. na bezczynność w przedmiocie nieudostępnienia peronów kolejowej 
komunikacji publicznej (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 
 

Do p-ktu 14”n” 
 

Projekt uchwały dotyczy zmiany nazwy Muzeum Regionalnego w Kutnie i nadania statutu. 
 
Radni RM  otrzymali projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
 
-Radni RM nie opiniowali projektu uchwały.  

-Michał Adamski Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Rozwoju  – omówił projekt uchwały  
 
-Projektodawca nie wniósł zmian do projektu uchwały.   

-Radny RM p.Rafał Jóźwiak zgłosił autopoprawkę -Rozdział III-§10 ust. 1—„oddział Muzeum 
Bitwy pod Bzurą”, powinno być „oddział Muzeum Bitwy nad Bzurą” 

-Michał Adamski Naczelnik Wydziału Kultury, Promocji i Rozwoju- wytłumaczył, że jest to 
omyłkowy błąd- forma zaopiniowana poprzez Ministerstwo Kultury – Bitwy nad Bzurą.  

Do projektu uchwały nie wniesiono więcej  uwag i zapytań.  

-Przewodniczący RM poddał projekt uchwały pod głosowanie jawne z autopoprawką. 

Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno w głosowaniu jawnym przy 19 głosach 
„za”, 0 głosów „przeciw” i  głosów  „wstrzymujących się” podjęła uchwałę Nr LXVIII/641/23 
w sprawie zmiany nazwy Muzeum Regionalnego w Kutnie i nadania statutu. (uchwała 
stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Do p-ktu 15: 
 

Przyjęcie protokołu Komisji Rewizyjnej z kontroli Kutnowskiego Domu Kultury za 2022 rok i 
rok bieżący (dochody, wydatki, zatrudnienie, wynagrodzenia). 
 
Protokół został udostępniony w systemie esesja (pod porządkiem obrad). 
 
Do protokołu  nie wniesiono  uwag i zapytań.  

Głos zabrali: 
 
-Radna RM p.Joanna Podemska; 
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-Prezydent Miasta -p.Zbigniew Burzyński; 
-Przewodniczący RM-p.Mariusz Sikora 
-Zastępca PM- p.Zbigniew Wdowiak    
-Radny RM -p.Rafał Jóźwiak; 
-Zastępca PM- p.Zbigniew Wdowiak    
 
Nie było więcej uwag i zapytań.  
 
Przewodniczący RM  stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
protokół Komisji Rewizyjnej z kontroli Kutnowskiego Domu Kultury za 2022 rok i rok bieżący 
(dochody, wydatki, zatrudnienie, wynagrodzenia). 
 

Do p-ktu 16: 
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta Kutno i Prezydenta Miasta Kutno o działaniach 
międzysesyjnych.  
 
Informacja Przewodniczącego Rady Miasta znajduje się w aktach Biura Rady Miasta  
Informację Prezydenta Miasta Radni otrzymali meilowo.  
 
Głos zabrali: 
 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-Prezydent Miasta -p.Zbigniew Burzyński; 
-Zastępca PM- p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Janusz Kołodziejski; 
-Zastępca PM- p.Jacek Boczkaja; 
-Radny RM-p.Krzysztof Matusiak; 
-Zastępca PM- p.Jacek Boczkaja; 

 
 

Do p-ktu 17: 
 
Przyjęcie protokołów z obrad Sesji Rady Miasta Kutno odbytych w dniach  
4 maja  2023 r. i 16 maja 2023 r. 
Radni mogli zapoznać się z treścią protokołów – zostały one doręczone w formie PDF-ów na 
pocztę meilową. 
 
Radni nie wnieśli do nich żadnych uwag. 
 
Wiceprzewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła protokoły z obrad Sesji 
Rady Miasta Kutno odbytych w dniach 4 maja  2023 r. i 16 maja 2023 r. 
 

Do p-ktu 18: 
Sprawy różne.  
 
Pismo  z dnia 7 kwietnia 2023 r., znak OA.7364.1.2023.Jan.6 Prezydent Miasta Kutno 
przekazał informację dotyczącą podmiotów, na rzecz których wykonywane są przez 
nieletnich prace społeczne. Do pisma załączono: 
- pismo z dnia 9 marca 2023 r. Wiceprezesa Sądu Rejonowego w Kutnie, znak 
A.IX.071/27/2023; 
- pismo z dnia 7 kwietnia 2023 r. Prezydenta Miasta Kutno, znak OA.7364.1.2023.Jan.5, 



 

Protokół Nr LXVIII/23 – 20.06.2023 r. 
Absolutorium ‘22 

 

22 

 

kierowane do Prezesa Sądu Rejonowego w Kutnie oraz I Zespołu Kuratorskiej Służby Sądowej 
Sądu Rejonowego w Kutnie. 
 
Informacja została podana  w systemie e-sesja w dniu 13 kwietnia 2023 r. 
W  zakresie informacji nie było uwag lub zapytań 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
informację dotyczącą podmiotów, na rzecz których wykonywane są przez nieletnich prace 
społeczne. 
 
Pismo  z dnia 25 kwietnia 2023 r., znak BP.0002.6.2023.MM.3 Prezydent Miasta Kutno 
przekazał sprawozdania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie: 
- z realizacji Programu Wychodzenia z Bezdomności i Przeciwdziałania Wykluczeniu 
Społecznemu w Mieście Kutno na lata 2020 – 2025 za rok 2022; 
- z realizacji zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta Kutno na lata 2021 – 2026 za rok 2022. 
 
Sprawozdania zostały podane w systemie e-sesja w dniu 26 kwietnia 2023 r. 
W  zakresie sprawozdań  nie było uwag lub zapytań 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
sprawozdania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kutnie: 
- z realizacji Programu Wychodzenia z Bezdomności i Przeciwdziałania Wykluczeniu 
Społecznemu w Mieście Kutno na lata 2020 – 2025 za rok 2022; 
- z realizacji zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 
Ofiar Przemocy w Rodzinie Miasta Kutno na lata 2021 – 2026 za rok 2022. 
 
Pismo  z dnia 5 maja 2023 r., znak GNiR.0643.2.2023.AkM.2 Z-ca Prezydenta Miasta Kutno 
p.Jacek Boczkaja przekazał sprawozdanie ZNM w Kutnie z realizacji przydziałów 
lokalmieszkalnych i lokali pod najem socjalny w 2022 r. 
 
W  zakresie sprawozdania  nie było uwag lub zapytań 
 
Przewodniczący RM stwierdził, że Rada Miasta Kutno przyjęła do akceptującej wiadomości 
sprawozdanie ZNM w Kutnie z realizacji przydziałów lokali mieszkalnych i lokali pod najem 
socjalny w 2022 r. 
 
Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora poinformował o pismach jakie wpłynęły. Pisma znajdują 
się w Biurze Rady Miasta: 
 
1)Postanowienie Nr 113/2023 Komisarza Wyborczego w Łodzi II z dnia 27 kwietnia 2023 r. w 
sprawie dostosowania opisu granic okręgów wyborczych Miasta Kutno do stanu faktycznego  
- postanowienie udostępnione w systemie esesja w dniu 28 kwietnia 2023 r. 
 
2)Zawiadomienie o wszczęciu postępowania do uchwały Nr LXVII/622/23 Rady Miasta Kutno 
z dnia 16 maja 2023 r. w sprawie zaopiniowania rozwiązania umów użytkowania wieczystego 
nieruchomości położonych w ciągu ul. Dębowej – pismo z dnia 23 maja 2023 r., znak PNIK-
I.4131.486.2023 oraz odpowiedź na to zawiadomienie – pismo z dnia 30 maja 2023 r., znak 
BRM.0711.7.2023.GrW.3 
- w  sprawie w dniu 15 czerwca 2023 r. ePUAP-em dotarło pismo z dnia 14 czerwca 2023 r., 
znak PNIK-I.4131.486.2023 – rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Łódzkiego stwierdzające 
nieważność uchwały Nr LXVII/622/23 Rady Miasta Kutno z dnia 16 maja 2023 r. w sprawie 



 

Protokół Nr LXVIII/23 – 20.06.2023 r. 
Absolutorium ‘22 

 

23 

 

zaopiniowania rozwiązania umów użytkowania wieczystego nieruchomości położonych  
w ciągu ul. Dębowej. 
(pisma udostępnione w systemie esesja w dniu 30 maja 2023 r. i 16 czerwca 2023 r.) 
 
3)Pisma dotyczące analizy oświadczeń majątkowych: 
- z dnia 24 maja 2023 r., znak BP.2124.1.2023.MM.1 Prezydenta Miasta Kutno kierowane do 
Przewodniczącego Rady Miasta Kutno (umieszczone w systemie esesja w dniu 26 maja 2023 
r.) 
- z dnia 26 maja 2023 r., znak BRM.0043.1.2023.OAI.4 Przewodniczącego Rady Miasta Kutno 
kierowane do Rady Miasta Kutno (umieszczone w systemie esesja w dniu 30 maja 2023 r.) 
 
4)do Rady Miasta wpłynęło anonimowe pismo, podpisane: mieszkańcy, pracownicy i 
przyjaciele. Poruszane są w nim różnorodne tematy, zainteresowani mogą się z nim 
zapoznać, znajduje się w aktach BRM. 
 
5) korespondencja do Rady Miasta Kutno z Urzędu Skarbowego w Kutnie, która wpłynęła do 
Urzędu Miasta Kutno w dniu 03 kwietnia 2023 r. opatrzona klauzulą „tajemnica skarbowa” – 
pismo znajduje się w aktach BRM. 
 
Głos zabrali: 

-Radny RM p.Michał Łucki; 
-odpowiedzi udzielił Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p. Jacek Boczkaja; 
-odpowiedzi udzielił Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p. Zbigniew Wdowiak; 

-Radny RM p.Robert Stępniewski; 
-odpowiedzi udzielił Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p. Jacek Boczkaja; 
 
-Radny RM p.Janusz Kołodziejski; 
-odpowiedzi udzielił Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p. Jacek Boczkaja; 
 
-Radny RM p.Tomasz Rędzikowski 
-odpowiedzi udzielił Z-ca Prezydenta Miasta Kutno p. Jacek Boczkaja; 
 

Do p-ktu 19: 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący RM p.Mariusz Sikora stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany.  
 
Przewodniczący RM  podziękował za udział w sesji. 
 
Przewodniczący RM zamknął obrady zdalnej LXVIII Sesji Rady Miasta Kutno. 
 

PROTOKOŁOWAŁY:       PRZEWODNICZYŁ: 
 
 
Wioletta Gruszka       Mariusz Sikora 
Naczelnik  Biura Rady Miasta Kutno Przewodniczący Rady 

Miasta Kutno 
 

Aleksandra Ośrodek-Rzetelska      
Inspektor Biura Rady Miasta Kutno  


